
                                        
ISTITUTO COMPRENSIVO ALBA QUARTIERE PIAVE S. CASSIANO 

Corso Europa, 134 – 12051 ALBA (CN) 
 

CUP: B82G20001400007 –                                                            COD. PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-283 
 CUP: B82G20001400007  (10.8.6A- FESRPON-PI-2020-283) 

  
Cod. Mecc.: cnic854007      C.F. : 90051350040 

mail: cnic854007@istruzione.it   PEC: cnic854007@pec.istruzione.it 
www.icalbasancassiano.edu.it                     Tel. 0173 280057 

 
 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo dell’Istituto 

p.c. al Consiglio di Istituto 

 

Oggetto: formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione 

di smart class per le scuole del primo ciclo 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   l’Avviso Pubblico Prot.n. 4878 del 17/04/2020 – Avviso pubblico per la realizzazione di smart class 

per le scuole del primo ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA  la Nota autorizzativa del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID-10451 del 05/05/2020 - Autorizzazione progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 

ciclo; 

CONSIDERATO che ai sensi del Regolamento Europeo è necessario che la gestione dei progetti finanziati con 

i fondi strutturali sia tenuta distinta dalle altre spese di funzionamento nel Bilancio della Scuola, in 

modo da poter essere individuata con precisione in caso di verifica amministrativa da parte degli 

organi comunitari e nazionali; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 

 - n. 0004469 - 11/05/2020 - I.01. Normativa e disposizioni attuative - circolari interne, regolamenti, dimensionamenti



                                        
ISTITUTO COMPRENSIVO ALBA QUARTIERE PIAVE S. CASSIANO 

Corso Europa, 134 – 12051 ALBA (CN) 
 

CUP: B82G20001400007 –                                                            COD. PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-283 
 CUP: B82G20001400007  (10.8.6A- FESRPON-PI-2020-283) 

  
Cod. Mecc.: cnic854007      C.F. : 90051350040 

mail: cnic854007@istruzione.it   PEC: cnic854007@pec.istruzione.it 
www.icalbasancassiano.edu.it                     Tel. 0173 280057 

 
 

DECRETA 

1. La formale assunzione, per quanto in premessa rappresentato, nel Programma Annuale dell’ E.F. 

2020 nella sezione ENTRATE nell’aggregato 02 (Finanziamenti dall' Unione Europea) Voce 2 (Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR)) del finanziamento di € 12.999,97 relativo al progetto 10.8.6A - 

FESRPON-PI2020-realizzazione di Smart Class – Avviso 4878/2020; 

L'importo complessivo dei progetti è € 12.999,97 come indicato nella tabella sottostante: 

Sottoazione CODICE_PROGETTO 'Totale autorizzato sottoazione' 

10.8.6A 10.8.6A - FESRPON-PI2020-283 € 12.999,97 

 

Il suddetto finanziamento avrà la seguente iscrizione: 

Tipo di destinazione A 

Categoria di destinazione A.3.6 

Voce di destinazione SMART CLASS AVVISO 4878/2020 - PROG. 10.8.6A - FESRPON-PI2020-283 

 

ENTRATE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo 

 

16 

 

09/05/2020 

 

2 

 

2 

 

1 

 

E 

SMART CLASS AVVISO 4878/2020 PROG. 10.8.6A - FESRPON- 

PI2020-283 Azione 10.8.6 - Azioni per l'allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e 

l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne 

 

12.999,97 

 

Totale 

 

12.999,97 

 

2. Nella sezione USCITE la registrazione delle spese avverrà in uno specifico progetto che sarà 

identificato con il codice assegnato nella nota autorizzativa dello stesso, in oggetto indicato: 

SPESE 

 

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo 

 

16 

 

09/05/2020 

 

1 

 

3 

 

8 

 

E 

SMART CLASS AVVISO 4878/2020 PROG. 10.8.6A - FESRPON- 

PI2020-283 Azione 10.8.6 - Azioni per l'allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e 

l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne 

 

800,78 

 - n. 0004469 - 11/05/2020 - I.01. Normativa e disposizioni attuative - circolari interne, regolamenti, dimensionamenti



                                        
ISTITUTO COMPRENSIVO ALBA QUARTIERE PIAVE S. CASSIANO 

Corso Europa, 134 – 12051 ALBA (CN) 
 

CUP: B82G20001400007 –                                                            COD. PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-283 
 CUP: B82G20001400007  (10.8.6A- FESRPON-PI-2020-283) 

  
Cod. Mecc.: cnic854007      C.F. : 90051350040 

mail: cnic854007@istruzione.it   PEC: cnic854007@pec.istruzione.it 
www.icalbasancassiano.edu.it                     Tel. 0173 280057 

 
 

 

16 

 

09/05/2020 

 

1 

 

3 

 

5 

 

E 

SMART CLASS AVVISO 4878/2020 PROG. 10.8.6A - FESRPON- 

PI2020-283 Azione 10.8.6 - Azioni per l'allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e 

l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne 

 

184,79 

 

16 

 

09/05/2020 

 

3 

 

4 

 

1 

 

E 

SMART CLASS AVVISO 4878/2020 PROG. 10.8.6A - FESRPON- 

PI2020-283 Azione 10.8.6 - Azioni per l'allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e 

l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne 

 

123,19 

 

16 

 

09/05/2020 

 

4 

 

3 

 

17 

 

E 

SMART CLASS AVVISO 4878/2020 PROG. 10.8.6A - FESRPON- 

PI2020-283 Azione 10.8.6 - Azioni per l'allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e 

l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne 

 

11.768,02 

 

16 

 

09/05/2020 

 

1 

 

3 

 

6 

 

E 

SMART CLASS AVVISO 4878/2020 PROG. 10.8.6A - FESRPON- 

PI2020-283 Azione 10.8.6 - Azioni per l'allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e 

l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne 

 

123,19 

 

Totale 

 

12.999,97 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Elena Maria CIARLI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 - n. 0004469 - 11/05/2020 - I.01. Normativa e disposizioni attuative - circolari interne, regolamenti, dimensionamenti


